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has:

Pasqyrat financiare te vitit 2021
SINOHYDRO CORPORATION LIMI TED

182230032J

Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare

Investime
Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimil
Te tjera

Inventaret

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Aktive materiale
Te tjera instalime dhe pajisje
Aktive jo materiale
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar

Rezerva te tjera
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike

Totali i kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALYT

VEtoh i
(Ger ke lhox ik

——_—______—__——__——'__——

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
55193.00 | 17,968,979.00
- 61,624,739.00
5,036,661.00 4,277,614.00
5,091,854.00 83,871,332.00

48.741.00 48,741.00

L ———————————————

R
48,741.00 48,741.00

/

5,140,595.00 83,920,073.00

: 32.270,667.00

-  342,881.00

24375.000 ~  139,139.00
21,772,545.00 61,101,631.00
. 3506,817.00
21,796,920.00 97,361,135.00

#
—
#

/
#

21,796,920.00 97,361,135.00

- 13,441,062.00 6,170,975.00
. 3215263.00 - 19,612,037.00
- 16,656,325.00 - 13,441,062.00
- 16,656,325.00 - 13,441,062.00

5,140,595.00 83,920,073.00




Pasqyrat financiare te vitit 2021
SINOHYDRO CORPORATION LIMITED

1.82230032J

Lek
Pasqyra e Performances (sipas natyres)
Periudha

Raportuese

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit

Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar AP SRIES s W
s ~509,528.00

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te personelit

Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore . 103,540.00

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Pjesa e ﬁtlmut/(humbjes) ﬂnanclare nga pjesmarrjet
- TRTCPR RN T :‘V 25 ?;f“ i ‘*zz u}' *“3‘ PR E M’;f 5 "57;'?i‘}"i“é.‘;,,{e';f;‘j‘-;g RPN T )

Te tjera @erShkr“aj) RIS > iy B g N ek e P 3.5 N I Sy S S ] A VAL e RO s R AL oA Ao
o 3’215,263000

- 620,000.00

. 3,001,251.00

Periudha
Para ardhese

85,708,081.00

- 3,573,950.00
- 495,249.00
- 101,250,919.00

<

Fitimi/(humbja) para tatlmlt - 19,612,037.00
Tatimi mbi fitimin
- 3,215,263.00 - 19,612,037.00

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) il

——

Te ardhura te tjera giitt;;perfshirese per periudhen/vitin:
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances

- 3,215,263.00

L —

- 19,612,037.00

#




Pasqyrat financiare te vitit 2021

SINOHYDRQO CORPORATION LIMITED

1.82230032J

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekite)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fintmy/(Humbja) e periudhes - 3,215,263.00 - 19,612,037.00
Rregullime per shpenzimet jo-monetare

Fluksi 1 mjeteve monetare 1 perfshire ne aktivitete investuese

Ndryshim ne aknvet dhe detynmet e shfrytezimit

Reme/(Rntje) ne te drejtat e arketueshme dhe te yera 60,865,692 00
Renie/(Rritje) ne inventar - 35.894,442.00
Rnye/(Renie) ne detynme te pagueshme - 75,221,334.00 - 584,188.00
Rrye/(Renie) ne detyrime per punonjesit . 342.881.00
Te vyera (pershkruay)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit - 17,913,786.00 15,698,217.00

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Te tjera (pershkruay)
Vjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit - %

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - -

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to - 17,913,786.00 15,698,217.00
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne filhim 17,968,979.00 2,270,762.00
Efekti 1 luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente t‘hef,:to."h'é fund 3 LRSI & HHL e e PARNTRL F DE: ~5$,l93’00x»\1 :;‘;%’-;f§i~‘l§9‘,68i9'723ﬁ6§
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Shogeria SINOHYDRO CORPORATION LIMITED periudha 31/12/2021

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadri Kontabel | aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“‘Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ", ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shoqgerise per vitin 2021 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
. Shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

| gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shoqerise perpunohet dhe regjistrohet nga
sektori i finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente justifikuese,
vertetuese dhe te datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal.Pasqyrat financiare jane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :

- Vijimesia e veprimtarise se Shoqerise

- Moskompesimi i posteve te bilancit

- Kuptueshmeria e pasqyrave financiare

- Rendesia dhe materialiteti

- Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti i paraqitjes se te dhenave

- Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria

- Parimi | perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.

- Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne reqjistrimin e Aktiveve Materiale

Vieresimi | aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te
gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja
Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.

Gjendjet ne valute me 31.12.2021 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe
diferencat e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit

5 Metodat e perdoruara per reqjistrimin e inventarit
Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.




Sinohydro Pasqyrat Financiare 2021 1 Mjete Monetare

Shogeria SINOHYDRO CORPORATION LIMITED periudha 31/12/2021
monedha Lek
Mjete monetare
31/12/2021 31/12/2020
Lek Lek
Arka 0 450,000
Banka 65,193 17,518,979
55,193 17,968,979
55,193 17,968,979

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shogeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne
eur eshte e shperhur me kursin 120.76 lek




Shogeria SINOHYDRO CORPORATION LI periudha 31/12/2021
monedha lek

AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Mjete Paisje
Transporti Zyra Total
lek lek lek

Kosto blerje

31/12/2020 48,741.00 48,741.00
Shtesa (+) 0.00
Dalje (-) 0.00
Riklasifikime (+/-) 0.00

31/12/2020 0.00 48,741.00 48,741.00
Amortizimi | Akumuluar

31/12/2020 0.00
Ngarkesa per vitin (+) 0.00
Zvleresim (+) 0.00
Rimarrje (-) 0.00
Eleminimi ne dalje (-) 0.00
Riklasifimkim (+/-) 0.00

31/12/2020 0.00 0.00 0.00

Shumat qge mbarten

31/12/2020 0.00 48,741.00 48,741.00

Shpjegime

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone
ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit te
A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se
mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur




Sinohydro Pasqgyrat Financiare 2021

Shoqgeria SINOHYDRO CORPORATION LIMITED

Detyrime ASH

Furnitore per mallra e sherbime
Sigurime Shoqgerore

Te paguesheme ndaj punonjeseve

Tat Qeraje
Shpenzime konstatuara
Te tjera,Financim Grupi

Total

fair value

periudha
monedha

31/12/2021
Lek

22,873
1,500
21,772,545

21,796,920

21,796,920

3- Detyrime ASH

31/12/2021
Lek

31/12/2020
Lek

32,270,667
126,389
342,881
12.750
3,506,817
61,101,631

97,361,135

97,361,135




Sinohydro Pasqyrat Financiare 2021 6- Shpenzime_te_tjera

Shoqgeria SINOHYDRO CORPORATION LIMITED Periudha
Monedha

Shpenzime te tjera

31/12/2021

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz) lek
Punime dhe Situacione nga te Trete
Kancelari/Shpenzime zyre
Qera 120,000
Sherbime te tjera 325,318
Urdher sherbime
Sherbime kontabiliteti 1,205,900
Komisione bankare 113,260
Taksa dhe tarifa vendore 74 500
Diferenca kembimi
Penalitete
Transferime,udhetime,dieta(panjohura) 1162273

3,001,251




